PAGE
3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________

№ _______
п. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие системы образования МО «Каменский городской округ»

до 2026 года», утвержденную постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 26.08.2020 года № 1207 (в редакции от 20.01.2021 № 41, 29.03.2021 №413, от 29.04.2021 № 651, от 19.07.2021 № 1202, от 30.11.2021 № 2027, от 30.12.2021 № 2226)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с бюджетом Каменского городского округа, руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП (ред. от 19.03.2020 № 167, от 13.08.2020 № 547-ПП, от 27.08.2020 № 596, от 24.09.2020 № 658-ПП, от 29.10.2020 № 793-ПП, от 12.11.2020 № 830-ПП, от 30.12.2020 № 1008-ПП, от 21.01.2021 № 19-ПП, от 25.02.2021 № 100-ПП, от 15.04.2021 № 218-ПП, от 29.07.2021 № 462-ПП, от 26.08.2021 № 530-ПП, от 30.09.2021 № 634-ПП, от 25.11.2021 № 838-ПП, от 24.12.2021 N 963-ПП, от 17.02.2022 N 112-ПП) «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года»,  Решением Думы Каменского городского округа от 23.12.2021  № 30 (в редакции от 13.01.2022 № 43, от 24.03.2022 № 69) «О бюджете муниципального образования «Каменский городской округ» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 г. № 3461 (в редакции от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015  № 3338, от 17.04.2018 № 593, от 17.02.2021 № 234) «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ МО «Каменский городской округ», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ» (в редакции от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015 № 3338, от 17.04.2018 № 593, от 17.02.2021 № 234)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования МО «Каменский городской округ» до 2026 года» (далее по тексту – Программа), утвержденную постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 26.08.2020 г. № 1207 (в редакции от 20.01.2021 № 41, от 29.03.2021 № 413, от 29.04.2021 № 651, от 19.07.2021 № 1202 от 30.11.2021 № 2027, от 30.12.2021 № 2226), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. Строку паспорта «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.

	ВСЕГО: 4 582 181,0
в том числе:

2021 год – 725 572,3

2022 год – 774 829,2
2023 год – 766 259,8

2024 год – 779 839,9

2025 год – 767 839,9

2026 год – 767 839,9

из них:

федеральный бюджет – 189 994,1

в том числе:

2021 год – 27 717,4

2022 год – 32 831,9

2023 год – 32 026,1

2024 год – 32 472,9

2025 год – 32 472,9

2026 год – 32 472,9

областной бюджет: 2 296 591,9

в том числе:

2021 год – 363 686,2

2022 год – 384 740,1

2023 год – 382 137,3

2024 год – 388 676,1

2025 год – 388 676,1

2026 год – 388 676,1

местный бюджет: 2 095 595,0
в том числе:

2021 год – 334 168,7

2022 год – 357 257,2
2023 год – 352 096,4

2024 год – 358 690,9

2025 год – 358 690,9

2026 год – 358 690,9

Субсидия на муниципальное задание – 960 043,1
в том числе:

2021 год – 152 576,5

2022 год – 160 565,6
2023 год – 160 129,4

2024 год – 162 257,2

2025 год – 162 257,2

2026 год – 162 257,2

Субсидия на иные цели – 99 834,0
2021 год – 15 471,5

2022 год – 25 957,7
2023 год – 15 016,1

2024 год – 14 462,9

2025 год – 14 462,9

2026 год – 14 462,9

2. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие системы образования МО «Каменский городской округ» до 2026 года» к Программе изложить в новой редакции (прилагается) (размещено на сайте МО «Каменский городской округ» kamensk-adm.ru)

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа

С.А. Белоусов